СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

23.11.2023г.                              РЕШЕНИЕ                                          № 4/7
с.  Старое Зеленое
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области в новой редакции, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 26.10.2011г. № 5/2 (с изменениями от 04.02.2013 г.  № 2/2,  от 18.06.2018 г. № 4/4, от 14.10.2019 г. № 7/5, от 26.04.2021 г. №  2/1, от 25.08.2021г. № 5/2, от 23.12.2021 № 7/6)
В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.53 Федерального закона РФ от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 02 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07 ноября 2007г. № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Уставом муниципального образования муниципального образования Зеленовское сельское поселение, в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Зеленовское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области четвертого созыва решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области от 26.10.2011г. № 5/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области в новой редакции» (с изменениями от 04.02.2013 г. № 2/2, от 18.06.2018 г. №  4/4, от 14.10.2019 г. №  7/5, от 26.04.2021 г. № 2/1, от 25.08.2021г. № 5/2, от 23.12.2021 № 7/6) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 2 к Положению таблицу
«РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» изложить в следующей редакции:

	Группа должностей
	Наименование должностей

	1.1.высшая
	Глава администрации

	1.2.главная

	1.3. старшая
	Гл. специалист – эксперт

	1.4.Младшая
	Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

Специалист 3 разряда

1.2.  Приложении № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

Денежное содержание муниципального служащего

Предельные нормативы размеров должностных окладов

	Глава администрации
	11500

	Главный специалист-эксперт
	9500

	Специалист 1 разряда
	4600

	Специалист 2 разряда
	4500

	Специалист 3 разряда
	4400

Предельные нормативы размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

· по высшим и главным должностям – от 100 до 180 процентов должностного оклада;

· по ведущим  должностям – от 100 до 180 процентов должностного оклада;

· старшим должностям – от 100 до 180 процентов должностного оклада;

· по младшим должностям – от 100 до 180  процентов должностного оклада;
Предельные нормативы ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ к должностному окладу ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (руб.)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1900

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1800

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1700

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	1650

	Муниципальный советник 2 класса
	1550

	Муниципальный советник 3 класса
	1450

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1400

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1200

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1150

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1050

	Референт муниципальной службы 3 класса
	950

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	900

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	800

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	700

Предельные нормативы размеров ежемесячного денежного поощрения

	Глава администрации
	1,8-5,0

	Главный специалист-эксперт
	1,0-2,0

	Специалист 1 разряда
	0,8-1,3

	Специалист 2 разряда
	0,7-2,0

	Специалист 3 разряда
	0,7-2,0

предельные нормативы размеров Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе

-при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет 10 процентов от размера должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет 15 процентов от размера должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет 20 процентов от размера должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы  свыше  15 лет 30 процентов от размера должностного оклада;

2. п.1.1. Решения Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области от 14.10.2019 г. № 7/5 считать утратившим силу.
3. п.1.1. Решения Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области от 26.04.2021 г. № 2/1 считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Зеленовское   сельское поселение                                               М.З.Бекеров